
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Marie MBA předsedkyně

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Komunitní škola BESEDA, z.s.

Sektor: veřejný

Kománková

Statutární orgán:

Sídlo: 

1.1 Identifikace žadatele 

Nám. Míru 196, 687 51 Nivnice

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Komunitní škola BESEDA, z.s.

Název malého projektu:                         Jablonka, Nivnice - kurz komunitní školy: Pleteme přes hranice

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       komunitní škola

Kód výzvy: 10/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 4 819,00

Požadovaná výše NFP: 4 096,15

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/10/144

Hlavní přeshraniční partner: Obec Jablonka

Další projektoví partneři:

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Příjmení

Plátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

CZ095961789596178

Kraj:

Předmět činnosti žadatele: podpora vesnické a regionální pospolitosti prostřednictvím vzdělávacích aktivit

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

str. 1/15



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Marie MBA předsedkyně

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Anna starostka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Příjmení

Sektor:

Adresa pro doručování písemností:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Kraj: Slovenská republika

Jablonka 51, 906 21 Jablonka

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Nám. Míru 196, 687 51 Nivnice

Příjmení

Cigáneková

Název: 

Adresa pro doručování písemností:

Trenčínský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Obec Jablonka

309591

Statutární orgán:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kománková

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj:

Sídlo:

IČ:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

str. 2/15



(1)

Střední Morava

(1)

západní SlovenskoRegion (NUTS II): 

2. Identifikace malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

19 Vzdělávání

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

Ano

Vyšší územní celek (NUTS III): Trenčínský samosprávný kraj

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Jablonka, Nivnice - kurz komunitní školy: Pleteme přes hranice

komunitní škola

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV): Uherské Hradiště

Obec: Nivnice

MP splňuje strategii kraje:

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Prioritní osa: 

Myjava

Obec: Jablonka

str. 3/15



4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Projekt je zaměřen na představení Komunitní školy Beseda pomocí kreativního kurzu "Pleteme přes 

hranice"pro všechny věkové kategorie metodou neformálního vzdělávání. "Pleteme přes hranice" je název 

kurzu, který se skládá z jednotlivých lekcí: Proutěné košíky, Pletení z papíru, Ponožky na nožky, Látkové 

věnečky a Vánočky. Všechny lekce spojuje pletení. Projekt bude probíhat jak na české tak na slovenské 

straně pod vedením zkušených lektorů v období od 04/2022 až 08/2022. Závěrem projektu bude instalována 

výstava zhotovených prací s kulturním programem za účasti obou partnerů  a také vytvořením brožury s 

návody a malým česko-slovenským slovníčkem. Cílem aktivit je rozšíření vědomostí, dovedností a posílení 

komunitní sounáležitosti u partnerů projektu prostřednictvím komunitních aktivitt.

4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Jablonka a Nivnice jsou spřátelené obce, které se setkávájí nejen na místních akcích v obou obcích, ale také 

na regionálních akcích mikroregionů Východního Slovácka a Združenie obcí Čachtice-Kopanice, kterých jsou 

členy. V rámci projektů "Tri vršky a dve doliny-hranica nás nerozdelí", "Jablonka, Nivnice, nepozná hranice" a 

"Porovnanie tradičných zvykov a obyčajov v spriatelenych obciach Jablonka a Nivnice" byla navázána 

přátelství nejen mezi organizacemi, ale i osobní mezi rodinami. Obec Nivnice se v letech 2020-2021 

účastnila projektu "Zvyšovanie kvality života na vidieku vytváraním komunitných škol", jehož výsledkem bylo 

založení Komunitní školy BESEDA, z.s., která nabízí široké veřejnosti různě zaměřené kurzy, mimo jiné i 

tvořivé kurzy Šití a Háčkování. Cílem předkládaného projektu je dále předání zkušeností partnerské obci 

Jablonka se založením komunitní školy, představení přínosu na zvýšení kvality života všech občanů pomocí 

mimoškolního a volnočasového vzdělávání. Protože občané obou obcí se v minulosti zúčastnili projektů v 

oblasti enviromentální, zvyků a tradic, kdy se zapojili do aktivit organizace, školy i občané, navazuje 

předkládaný projekt na další oblast zájmu. 

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

Partneři projektu vytvořily připravný projektový tým (připravující projekt), který bude zárověň i týmem 

realizačním. Tento tým bude zodpovědně zajišťovat jednotlivé projektové aktivity u obou partnerů. Řízení 

projektu bude prováděno metodou projektového řízení s vymezením jasných úkolů, zodpovědnosti a 

povinností. Projektový tým na pravidelných schůzkách zabezpečí vhodnou formu propagace celého projektu 

i jednotlivých aktivit v souladě s Příručkou pro žadatele. V rámci projektu bude také prováděna povinná 

publicita na všech výstupech. Veřejnost bude informována o spolufinancování  projektu prostřednictvím 

baneru. Projekt bude propagovaný i v místním a regionálním tisku, webových nebo facebookových stránkách 

žadatele a partnera. Realizační tým zajistí spotřební materiál potřebný pro kreativní kurzy, zabezpečí 

podklady pro zpracování brožury včetně obrazového materiálu a zajistí tisk brožury "Pleteme přes hranice". 

Také zabezpečí výběr výrobků na výstavu a jejich převoz mezi partnery, zajistí kulturní soubory pro 

vystoupení v Nivnici i v Jablonce. Po ukončení všech lekcí proběhne závěrečné vyhodnocení projektu.

Zajištění brožury "Pleteme přes hranice" - grafické zpracování a tisk brožury bude zpracována dodavatelsky. 

V rámci kurzu "Pleteme přes hranice" proběhnou lekce Proutěné košíky, kdy účastníci lekce se naučí plést z 

pedigového proutí; Pletení z papíru, kdy se zrecyklují letáky a upletou se libovolné výrobky např. košík, 

věneček, zvonek, květináč z papírových ruliček; Ponožky na nožky se z ponožkové vlny upletou ponožky; 

Látkové věnečky ušity a zapletečny budou věnečky z látek, další lekcí budou Vánočky, kdy se bude plést z 

těsta tradiční vánočka. Lekce proběhnou na české i slovenské straně střídavě.Výstupem projektu mimo 

výstavy zhotovených výrobků bude také brožura s návody a fotografiemi z jednotlivých lekcí doplnění 

slovníčkem pojmů v obou jazycích. Na jednoltlivých lekcích bude použit flipchart pro potřeby lektorů.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Dostatečně motivujícím prvkem na udržitelnost projektu jsou vazby, které vznikly mezi partnery v 

předcházejích letech. Pokračování bude zajištěno zapojením především Komunitní školy BESEDA, z.s. i 

jiných organizací do přípravy aktivit projektu. Inspirací na další setkávání bude i vzniklá brožura. Udržitelnost 

projektu je zabezpečena. Lidské zdroje partnerů tvoří členové spolku Komunitní škola BESEDA, z.s. a 

pracovníci obce Jablonka. Tím je zabezpečena lidská kontinuita. Komunitní škola BESEDA realizuje v 

doplňkové činnosti (poradenství) aktivity, které generují nezbytné prostředky pro podporu základní činnosti. 

Dále část lekcí v čase udržitelnosti bude zpoplatněna tak, aby se uhradili náklady spojené se zajištěním 

materiálu, cestovné apod. Výstupy (brožura a fotografie) budou dále zdarma předávány lidem se zájmem o 

oblast pletení na česko-slovenské straně.

str. 4/15



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Komunitní škola BESEDA., z.s. je sice  nově založený spolek v roce 2020, ale předsedkyně má zkušenosti s 

přípravou a realizací mikroprojektů z předcházejích období, kdy ve spolupráci s obcí Jablonka realizavala 3 

projekty. Obec Jablonka i Komunitní škola BESEDA, z.s. mají dostatečný počet kvalifikovaného personálu na 

administraci projektu. Řídící i realizační tým je totožný. Hlavní projektový manažer:: Ing. Marie Kománková, 

MBA: má vysokoškolské ekonomické vzdělání, působí jako místostarostka a také jako předsedkyně KŠ 

BESEDA, z.s., v předcházejích projektech působila jako projektový manažer a koordinátorka společných 

projektů, na což má také vzdělání. Projektový manažer 1: Martina Moulisová: má středoškolské vzdělání, je 

kulturní referent obce a člen redakční rady místních novin, má dlouholeté zkušenosti s organizací kulturních 

a vzdělávacích akcí, v minulých projektech působila jako dobrovolník a účastník. Projektový manažer 2: 

Anna Cigáneková: má ekonomické vzdělání a působí jako starostka obce Jablonka, v minulých projektech 

působila jako koordinátorka aktivit a má zkušenosti s administrativou projektů.

Nezbytné technické zázemí obou partnerů je zabezpečeno sídlem spolku Komunitní škola BESEDA, z.s. 

(Společenský dům Beseda - KD Nivnice) a obecním úřadem Jablonka.

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Výhodnost polohy partnerů při hranicích nám dává možnost zapojit se do tohoto projektu, který je výsledkem 

dlouhodobé spolupráce mezi kopaničářskou obcí Jablonka a Komunitní školou BESEDA z.s. Nivnice je 

pravděpodobné rodiště J.A. Komenského, jehož odkazem "Škola hrou" je inspirovaný i náš mikroprojekt, 

který vhodnou formou a aktraktivními výstupy naplňuje cíl posílení komunitní sounáležitosti. V území, kde se 

projekt realizuje jsou oblasti s tradicí vysoké sociální soudržnosti. Tento fenomén se však postupně vytrácí, a 

to na obou stranách hranice. Jednou z příčin je právě příhraniční poloha a s tím související odchod obyvatel 

a přetrhání sousedských vztahů, volnočasových a společenských vazeb. Předkládaný projekt eliminuje daný 

problém a přeshraniční přístup zkvalitňuje dané řešení. Řešení potřeby přeshraničního přístupu  je dále 

shledáváno v následujících cílech:

1) prezentace a přenesení znalostí, zkušeností, postupů k partnerovi pro vypořádání se s těmito 

skutečnostmi

2) prohloubení partnerství mezi občany Nivnice a občany Jablonky posílí přeshrančiní spolupráci, zlepší 

porozumnění mezi obyvateli, sníží jazykvou bariréru a v neposlední řadě zvýší dovednosti obyvatelstva.

3) zvýší sousedskou sounáležitost, historii, tradice místa realizace a partnera a dokáží nenásilně posoudit 

dané území a jeho kvalitu života.

Přeshraniční přístup řešení je potřebný neboť výše uvedené problémy jsou typické pro obě strany hranice a 

problém je dán do určité míry existencí hranice. Navíc je žádoucí výměna informací přes hranice a vzájemná 

inspirace mezi účastníky. 

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Lekce kurzu Pleteme přes hranice budou probíhat ve vnitřních prostorách SD Beseda v Nivnici příp. 

Kulturního domu v Jablonce. Také výstava bude instalovaná v interiérech ve výše uvedených kulturních 

domech. Na jednotlivé lekce bude zapotřebí spotřební materiál a dále pak flipchart - popisovací tabule, která 

bude využitá i po dobu udržitelnosti projektu při dalších aktivitách partnerů. Zapotřebí bude také informační 

baner jako součást propagace projektu a jeho aktivit. Pořízení baneru a flipchartu bude provedeno 

průzkumem trhu. Obec Nivnice bezúplatně pronajímá prostory pro pořádání jejich aktvit. V daném zařízení je 

nezbytné zajištění pro realizaci projektu. V rámci projektu budou zakoupeny nezbytné položky pro řádnou 

realizaci projektu:

1) 1ks - Mobilní flipchart - magnetický, lakovaný povrch, hliníkový rám, držák na psací potřeby, nastavitelnost 

výšky, mobilní, úchyt na papíry, rozměr 1000mm×700mm - Předpokládaná cena je 3500 Kč/ks (Cena 

vychází z průzkumu trhu na srovnávači webu),tj. 143 eur (kurz 24,443)

2) 200 ks - Brožura - jedná se o grafické zpracování, tisk, příprava do tisku - Brožura bude celobarevná, o 

formátu A5, předpokládaný počet listů: 10 listů -Předpokládaná cena 38Kč/ks (Cena vychází z kalkulace 

odborné firmy) tj. 1,55 eur/kus.

str. 5/15



4103

10

5

Cílem projektu je předání zkušeností s činností komunitní školy, udržení a rozšíření partnerství občanů. 

Přínosem projektu je smysluplné využití volného času obohacené o nové poznatky v dané komunitě. 

Důležitým přínosem je odstranění jazykové bariéry především i mladší generace a poznání sousedního 

regionu. Realizace projektu bude mít vliv na 4 103 osob partnerů projektu, které budou mít možnost 

shlédnout či se fyzicky zapojit do aktivit tohoto projektu. Cílová skupina získá nové znalosti, zkušenosti, 

dovednosti v řešených tématech - pletení.

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Do realizace projektu je zapojená obec Jablonka a v Nivnici budou zapojeni vedle členů spolku Komunitní 

škola BESEDA, z.s. i zaměstnaci samosprávy. Výsledkem budou nové zkušenosti a navázání bližších 

kontaktů. Doloženo bude fotografimi a prezečními listinami. Způsob ovlivnění cílové skupiny: cílová skupina 

bude projektem ovlivněna znalostmi a zkušenostmi partnerů a tím se prohloubí spolupráce, navážou se bližší 

kontakty a odstraní se stávající bariéry.

6.  Harmonogram realizace aktivit

Počet  členů cílové skupiny: 

obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Název cílové skupiny: 

01.05.2022Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Název cílové skupiny:
podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Mezi lektory jednotlivých lekcí na obou stranách hranice jsou i živnostníci a nositelka ocenění Tradiční 

výrobek Slovácka a Mistr tradiční rukodělné výroby. Ovlicnění cílové skupiny: výměnou zkušeností se posílí 

jejich zručnost a podnikatelské působení. Pezentace zhotovených výrobků posílí také zájem lidí o řemesla. 

Předpoklad je účast 5 lektorů, mezi mini i živnostníků, na projektu. Doloženo bude fotografiemi, prezenční 

listinou příp. smlouvami o spolupráci.

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.12.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 8

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

str. 6/15



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

05/2022 až 12/2022

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

Komunitní škola BESEDA, z.s. a Obec Jablonka

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

05/2022 až 12/2022

Publicitu zajistí projektový manažer v souladě s Příručkou pro žadatele. Na všech výstupech tj. výstava, brožura, plakáty, prezenční 

listiny apod. budou umístěná loga podle příručky. Veřejnost na výstavě i účastníci kurzu budou informováni také prostřednictvím 

baneru, že aktivity jsou spolufinancované z prostředků EU. Projekt bude propagovaný také v místním i regionálním tisku, na 

webových či facebookových stránkách partnerů. Aktivita se uskuteční v Jablonce i Nivnici. Náklady ve výši 205 eur jsou náklady na 

baner, který využije i přeshraniční partner. Články v místním a regionálním tisku a na web a facebookových stránkách budou 

zveřejněné bezplatně. Bezplatně budou také zajištěny plakáty na lekce a výstavy.

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Komunitní škola BESEDA, z.s. a Obec Jablonka

Hlavní projektový manažer bude koordinovat a realizovat všechny aktivity projektu, bude zajišťovat finanční prostředky a bude 

komunikovat se slovenským partnerem a s poskytovatelem dotace. Také bude provádět kontrolu plnění výstupů a cílů projektu. 

Odpovídá za dodržování časového harmonogramu projektu, za včasné vyúčtování nákladů, zajistí účetnictví. Projektový manažer 1 

je také realizátorem aktivit, připravuje smlouvy související s projektem,koordinuje práci při jednotlivých aktivitách. Projektový manažer 

2 slovenského partnera bude organizovat aktivity projektu na slovenské straně a účast na akcích v Nivnici, bude spolupracovat s 

českým partnerem. Všichni manažeři se účastní porad u obou partnerů a zabezpečí publicitu projektu.  Tato aktivita proběhne v 

Jablonce i Nivnici, náklady na řízení budou 1365 eur, z toho přeshraniční partner 437,50 eur. Jedná se o odměny projektových 

manažerů a hlavního manažera, který má na starosti celou administrativu projektu.

str. 7/15



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

05/2022 až 08/2022

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

Komunitní škola BESEDA, z.s. a Obec JablonkaPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

05/2022 až 12/2022

(2)

Komunitní škola BESEDA, z.s. a Obec Jablonka

Každé jednotlivé lekce kreativního kurzu Pleteme přes hranice se zúčastní 10 účastníků ze SR a 10 účastníků z ČR, potenciálně se 

všech 5 lekcích může zúčastnit až 100 osob. Oslovení zájemců o kurz proběhne na facebookové stránce Komunitní školy Beseda 

pomocí plakátku na celý kurz i na jednotlivé lekce, e-mailem bude zaslán plakátek s nabídkou kurzů všem zástupcům zájmových 

sdružení, kteří budou informovat jejich členy a také bude hlášeno místním rozhlasem. Plakátky s nabídkou jednotlivých lekcí budou 

také zveřejněny na vývěsce obce Nivnice a 3 plakátovacích plochách v obci. V případě velkého zájmu budou účastníci kurzu vybráni 

podle termínu přihlášení (kdo se dřív přihlásí).

Realizační tým zorganizuje aktivity mimoškolního volnočasové vzdělávání - jednotlivé lekce kreativního kurzu "Pleteme přes hranice" 

zaměřené na pletení z různých druhů materiálu - proutí, papír, vlna, těsto, látka. Celkem proběhne 5 ks jednodenních akcí, z nichž 2 

ks proběhne na Slovensku a 3 ks proběhne v obci Nivnice. Minimální délka lekce je 6 hodin. Výstava vytvořených prací bude putovní 

a představí se v září v Nivnici a poté v říjnu v Jablonce. Náklady na tuto aktivitu jsou ve výši 449 eur, náklady přehraničního partnera 

činí 224,50 eur . jedná se o náklady na lekce kurzu na spotřební materiál. Další náklady zahrnují odměnu 5 lektorů po 6 hodinách v 

celkovém objemu 360 eur, z toho přeshranišční partner 144 eur. 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Realizační tým se pravidelně setkává a společně organizuje jednotlivé aktivity. Členové týmu připravují podklady pro zpracování brožury včetně 

slovníku a obrazové dokumentace. Podle potřeby se rozšiřuje pracovní tým o dobrovolníky. Setkání probíhají střídavě v Nivnici a v Jablonce dle 

aktuální potřeby. Náklady na tuto aktivitu nejsou součástí projektu. Jedná se o 6 ks jednání partnerů v čase realizace.

Popis 

projektové 

aktivity: 

str. 8/15



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

(3)

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

09/2022 až 10/2022

Doba plnění: 

Komunitní škola BESEDA, z.s. a Obec Jablonka

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

10/2022 až 12/2022

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

K14 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

Typ aktivity: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Jedná se o závěrečnou 1denní aktivitu spojenou s výstavou vytvořených prací a s kulturním programem a občerstvením, která se 

provede v Jablonce i v Nivnici. V kulturním programu vystoupí hudební skupina z Nivnice a 1 folklórní soubor ze Slovenska. O 

občerstvení se postarají účastníci kurzů obou partnerů. Součástí výstavy budou také praktické ukázky účastníků lekcí, prezentace. 

brožury. Náklady aktivity ve výši 820 eur zahrnují náklady na vystoupení 2 hudebních souborů, ozvučení, zajištění občerstvení pro 

účinkující a organizátory. Náklady přeshraničního partnera činí 410 eur.Náklady na uspořádání výstavy jsou zahrnuté v odměnách 

manažerů. Cestovné na převoz výrobků a účastníků kurzů na výstavy činí  300 eur, z toho přeshraniční partner 150 eur. 

Vytvoření společné brožury v dvojjazyčné verzi doplněné o slovníček pojmů bude aktivita pro oba partnery. V brožuře budou 

uvedeny návody a postupy včetně fotografií z jednotlivých lekcí. Brožura bude vydána pod názvem "Pleteme přes hranice" a její 

součástí bude také shrnutí historie partnerství obou obcí a připomenutí již proběhlých projektů přeshraniční spolupráce. Bude zde 

také popis činnosti Komunitní školy BESEDA, z.s. a její přínos pro mimoškolní vzdělávání a komunitní soudržnost. Celkový náklad 

publikace bude 200 ks, každý z parnerů obdrží po 100 kusech. Do aktivity budou zapojeni oba partneři, náklady činí 312 eur včetně 

grafického zpracování. Cena byla zjištěna průzkumem trhu u odborného dodavatele. Podíl přeshraničního partnera je 156 eur.

Komunitní škola BESEDA, z.s. a Obec Jablonka

K15 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 9/15



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

Doba plnění: 05/2022 až 10/2022

N/A

Komunitní škola BESEDA, z.s. a Obec Jablonka

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

N/A

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Doba plnění: 12.2022
(6)

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě: Komunitní škola BESEDA, z.s. a Obec Jablonka

Typ aktivity: 

Projektová aktivita:

Materiálové vybavení zabezpečí realizační tým. Jedná se o spotřební materiál pro lekce v celkové výši 449 eur. Cena flipchartu a 

baneru byla zjištěna průzkumem trhu ve výši flipchart 143 eur a baner ve výši 205 eur. Náklady přeshraničního partnera činí 0 eur, 

neboť flipachart i baner budou používané při všech projektových aktivitách.

K24 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému projektu 

Měrná jednotka: 

(5)

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

Setkání všech zúčastněných na projektu proběhne po celkovém ukončení všech aktivit v sídle Komunitní školy BESEDA, z.s. v 

Nivnici. Součástí aktivit je pořízení baneru, brožury, informace na webových či facebookových stránkách partnerů. Budou 

prezentovány a vyhodnoceny stanovené cíle projektu, zjištění zda model komunitní školy by měl přínos pro partnerskou obec 

Jablonka. Na přípravě aktivity budou pracovat všichni manažeři po dobu 2,5 hod. a náklady jsou zahrnuty v odměnách pro 

manažery. Zapojí se oba partneři a náklady ve výši 115 eur zahrnují náklady na občerstvení pro 28 zúčastněných, z toho 53 eur jsou 

náklady na přeshraničního partnera.

Měřitelný ukazatel:

K25 - Pořízení vybavení

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

str. 10/15



ANO

ANO

ANO

8.1 Přeshraniční spolupráce 

Jablonka i Nivnice mají za sebou delší spolupráci a společně připravili už několik 

projektů a různých jiných aktivit. Komunitní škola BESEDA, z.s. umožňuje rozšíření této 

dosavadní spolupráci do oblasti mimoškolního vzdělávání. Vzájemně se setkáváme už 

několik let a ze strany Komunitní školy BESEDA, z.s. byl představen záměr na zapojení 

se do této výzvy. Prvotní telefonické informace byly předány koncem ledna. První 

formální setkání proběhlo 1.2.2022 v Jablonce, kde byl určen název projetku, 

stanoveny aktivity a cíle projektu, sestaven projektový tým a byl stanoven celkový 

rámec projektu. Zápis ze setkání je nepovinnou přílohou.

8.1.1 Společná příprava

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

Na společném setkání jsme se domluvili také na způsobu realizace, byl sestaven 

projektový řídící tým, který je také týmem realizačním. Na všech aktivitách budou 

spolupracovat oba parneři. Oba parneři prostřednictvím týmu zajistí také fotografie ze 

všech aktivit, zajistí sběr návodů a postupů do brožury a sestaví slovník česko-

slovenských pojmů vztahujících se k lekcím kurzu. Na aktivitách se budou podílet také 

lektoři jak ze slovenské tak i z české strany. Společně bude připravena výstavy a 

vytvořena brožura. Poslední společnou aktivitou bude shrnutí a vyhodnocení celého 

projektu.

Byl sestaven řídící a realizační tým, který se bude podílet na všech aktivitách ve 

složení Ing. Marie Kománková, MBA a Martina Moulisová na straně Komunitní školy 

BESEDA, z.s. z Nivnice a Anna Cigáneková na straně obce Jablonky. Všechny 

pracovnice mají dlouholeté zkušenosti s organizováním kulturních i vdělávacích akcí, 

také mají zkušenosti s organizováním aktivit z jiných projektů, takže je zaručeno, že i 

tyto projektové aktivity porběhnou bez problémů. Nicméně v případě potřeby bude 

možné zapojit do aktivit i dobrovolníky obou partnerů.

8. Spolupráce a dopad

str. 11/15



8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Realizací projektu se rozšíří stávající, podpoří nová přátelství. Dojde také k rozšíření spolupráce obou 

partnerů. Cílové skupiny získají podnětné informace o historii, kultuře, tradicích,volnočasových, 

společneských a mimoškolních aktivitách partnerů. Dopady na cílovou skupinu jsou pozitivní pro další 

zvýšení sounáležitosti obyvatel s obcí regionem a dotčeným územím.

Celkové vynaložené náklady na všechny projektové aktivity jsou ve výši 4 924 eur. Náklady přeshraničního 

partnera činí 1 927,50 eur, což představuje 39,15 % z celkových nákladů na projekt.

Oba parneři projektu jsou od sebe vzdálení necelých 50 km, což je ekonomicky vyhovující a nenáročné pro 

vzájemnou spolupráci a partnerství. Realizací projektu dojde také se snížení jazykové bariéry, které je 

viditelná hlavně u mladší ganerace. Projekt vytváří prostor i pro prezentaci naší společné historie. Velikost 

území obou partnerů je srovnatelná, počtem obyvatel je Nivnice nepoměrně větší. Jablonka je typickou 

kopaničářskou obcí složenou z 26 osad. I přesto je sdosavadní spolupráce obou obcí na velmi dobré úrovni 

a obyvatelé si navzájem mají co předat.

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

V rámci projektu dojde k dalšímu upevnění a rozšíření už existujícího přeshraničního parnetrství na úrovni 

obcí do neziskového sektoru. Chceme navázat na více než 10-ti letou spolupráci a nabídnou aktivnější 

využití volného času formou mimoškolního vzdělávání pro všechny věkové skupiny prostřednictvím cílů 

komunitních škol. Mimo zkvalitnění přeshraniční spolupráce dojde také k navýšení přeshraničních kontaktů, 

které budou základem pro další rozvoj obou regionů zúčastněných partnerů. Dalším dopadem je, že partneři 

mohou využívat a navázat spolupráci nezávisle na samospávách daných obcích, které jsou také odvislé od 

výsledku voleb. Dopadem daného projektu je tedy dlouhodobější předpoklad.

str. 12/15



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

4 819,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 38,91%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

1 875,00

 

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

Částka v EUR

4 819,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Komunitní škola BESEDA, z.s.

0,00 €

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Jablonka

4 096,15 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

1 725,00 €

0,00 €

722,85 €

2 297,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

797,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 13/15



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

0,00%

15,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

CELKEM: 4 819,00

Částka celkem v EUR

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 4 819,00

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 4 096,15

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 722,85

str. 14/15



Místo podpisu: Datum podpisu:

Nivnice

Místo podpisu: Datum podpisu:

JablonkaAnna Cigáneková

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Ing. Marie Kománková, MBA

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, 

Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 15/15


